

HARTUNG & PARTNER GMBH - Architekten und Ingenieure

Lessingstraße 33, 19059 Schwerin, Tel. 0385 762760, Fax 0385 7627620

Seite 1
19.06.2018

Kostenermittlung

Proj.: 2018-19
LV: 2018-19-01

Schule Wittenförden - Horträume EG
Grobkostenschätzung

		<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
1	Pflaster abbauen und zwischenlagern einschl. Kiestragschicht 30 cm		
	Menge: 200 m ²	15,00 €	3.000,00 €
2	Bodenplatte		
	Menge: 156 m ²	121,00 €	18.876,00 €
3	Estrich und Bodenbeläge		
	Menge: 156 m ²	121,00 €	18.876,00 €
4	Bauwerksabdichtungen		
	Menge: 156 m ²	39,00 €	6.084,00 €
5	Außenwandmauerwerk		
	Menge: 40 m ²	128,00 €	5.120,00 €
6	Außenputz		
	Menge: 40 m ²	99,00 €	3.960,00 €
7	Innenwandbekleidung		
	Menge: 40 m ²	48,00 €	1.920,00 €
8	Dämmung auf Stahlbetonstützen einschl. Putz		
	Menge: 12 m ²	70,00 €	840,00 €
9	Alu-Glas-Fassade		
	Menge: 92,5 m ²	372,00 €	34.410,00 €
10	Sonnenschutzanlagen		
	Menge: 92,5 m ²	230,00 €	21.275,00 €

HARTUNG & PARTNER GMBH - Architekten und Ingenieure

Lessingstraße 33, 19059 Schwerin, Tel. 0385 762760, Fax 0385 7627620

Seite 2
19.06.2018

Kostenermittlung

Proj.: 2018-19
LV: 2018-19-01

Schule Wittenförden - Horträume EG
Grobkostenschätzung

		<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
11	Zulage Alu-Glastüren in Fassade		
	Menge: 4 St	1.395,00 €	5.580,00 €
12	Eingangstür		
	Menge: 1 St	2.325,00 €	2.325,00 €
13	Innenwände Trockenbau		
	Menge: 90 m²	84,00 €	7.560,00 €
14	Innentüren		
	Menge: 6 Stck	790,00 €	4.740,00 €
15	Bauendreinigung		
	Menge: 1 psch.	930,00 €	930,00 €
16	Deckenbekleidungen		
	Menge: 156 m2	87,00 €	13.572,00 €
17	Ergänzung Schließanlage		
	Menge: 1 St	930,00 €	930,00 €
18	Niederspannungsanlagen		
	Menge: 156 m2	49,00 €	7.644,00 €
19	Beleuchtung		
	Menge: 156 m2	33,00 €	5.148,00 €
20	Fernmelde- und informationstechn. Anlagen		
	Menge: 156 m2	9,00 €	1.404,00 €
21	Wasser- und Abwasseranlagen		
	Menge: 156 m2	45,00 €	7.020,00 €

HARTUNG & PARTNER GMBH - Architekten und Ingenieure

Lessingstraße 33, 19059 Schwerin, Tel. 0385 762760, Fax 0385 7627620

Seite 3
19.06.2018

Kostenermittlung

Proj.: 2018-19

Schule Wittenförden - Horträume EG

LV: 2018-19-01

Grobkostenschätzung

		<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
22	Wärmeveerteilung und Raumheizung		
	Menge: 156 m2	42,00 €	6.552,00 €
23	Sonstiges		
	Menge: 1 psch	10.000,00 €	10.000,00 €
24	Baunebenkosten 22% der Baukosten		
	Menge: 1 psch	41.316,00 €	41.316,00 €

HARTUNG & PARTNER GMBH - Architekten und Ingenieure

Lessingstraße 33, 19059 Schwerin, Tel. 0385 762760, Fax 0385 7627620

Kostenermittlung

Seite 4
19.06.2018

Proj.: 2018-19

Schule Wittenförden - Horträume EG

LV: 2018-19-01

Grobkostenschätzung

ZUSAMMENSTELLUNG

Summe LV

229.082,00 €